
Gör en tidsresa till vikingatiden – Besök ett stadskvarter på Birka
Vikingar är ett historiskt område som väcker känslor, och intresset för vikingatiden är stort hos både svenskar och utlänningar.  
Därför gör Strömma Turism & Sjöfart en långsiktig satsning på Vikingastaden Birka, på ön Björkö i Mälaren. 
De senaste tre åren har hantverkare arbetat med urgamla redskap och bortglömd teknik för att rekonstruera vikingati-
da hus på Björkö. Nu är de första rekonstruktionerna klara och besökare kan kliva rätt in i ett vikingatida stadskvarter, 
byggt så som arkeologerna tror att det såg ut i Birka för mer än 1000 år sedan. Nytt för i år är att både privatpersoner 
och skolklasser kan leva vikingaliv för en dag på Björkö; övernatta i vikingatida hus, sova under fällar, laga mat över öp-
pen eld och testa vikingatida hantverk. 

Du är välkommen på en visning i det nya stadskvarteret. Gå ett par steg på stadsgatan eller kliv in i ett hus och se hur 
man bodde. Träffa de snickare och hantverkare som har väckt nytt liv i vikingatida arbetsmetoder och redskap och få 
ett smakprov på kursen i vikingatida smidesteknik som ges på Björkö. Avsluta med en lunch på restaurang Särimner, 
med smak och doft från vikingatiden.

Pressresa tisdagen den 9 juni
Från Stockholm
08.30  Avresa från Stadshusbron med m/s Askungen
13.45  Åter vid Stadshusbron

Från Strängnäs/Härjarö
09.30  Avresa från Strängnäs med m/s Eskil
10.45  Avresa från Härjarö 
15.30  Åter till Härjarö
16.45  Åter i Strängnäs

På programmet
•	 Frukost	ombord	på	båten
•	 Birka	Vikingastaden	–	presentation	av	projektet
•	 Visning	av	de	rekonstruerade	miljöerna	–	träffa	snickare	från	Högskolan	på	Gotland	och	andra	hantverkare	
•	 Rundvandring	på	Björkö	/besök	på	museet	
•	 Bildtillfälle	från	rekonstruerade	miljöer	med	hantverkare	i	vikingatida	kläder
•	 Lunch	på	restaurang	Särimner

Deltar	gör	Peder	Ling,	Magnus	Krantz	och	Peter	Henricsson	från	Birka	Vikingastaden	samt	
Magnus	Sjöholm	från	Högskolan	på	Gotland	som	leder	rekonstruktionsarbetet.	

Osa senast den 5 juni på tel 08-660 02 50/073-506 79 07 eller eskil.jerling@varprbyra.se 

Projektet Birka vikingastaden är en stor satsning som bland annat innebär rekonstruktion av stadskvarter i Birka. 
Projektet genomförs av Strömma Turism & Sjöfart i samarbete med Högskolan på Gotland, som under fem år kom-
mer att förlägga kursen Vikingatida byggnader till Birka. Studenter från Högskolan på Gotland bygger husen, och 
under sommaren jobbar också en del av studenterna som hantverkare iden rekonstruerade miljön. Projektet kommer 
att fortsätta till år 2012, då 16 hus med inredning ska stå klara att besöka. Strömma Turism & Sjöfart AB hyr 
Birkamuséet, restaurang Särimner och gästhamnen på Birka/Björkö av Riksantikvarieämbetet.
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